

Nr 127

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till vidareutbildning av präster m. fl.

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Hellebladh m. fl.* (I:109) och den andra inom andra kammaren av herr *Hedin m. fl.* (II:128), har hemställts att riksdagen måtte för vidareutbildning av präster och andra själavårdare verksamma inom den andliga vården för budgetåret 1963/64 anvisa 20 000 kr.

Beträffande motiveringen för det motionsvis gjorda yrkandet torde få hänvisas till motionen II:128.

Utskottet. Med anledning av vid föregående års riksdag framförda motionsyrkanden om anslag ur kyrkofonden till vidareutbildning av präster för tjänstgöring vid sjukhusen förklarade tredje lagutskottet i sitt av riksdagen godkända utlåtande nr 17, att utskottet fann principiella hinder föreliggande mot användning av kyrkofondsmedel för ändamålet och att utskottet av denna anledning ej kunde förorda bifall till motionärernas hemställan.

I de nu förevarande motionerna I:109 och II:128 har föreslagits att, då kyrkofondsmedel icke kan användas, riksdagen skall anvisa bidrag av statsmedel till en utbildningskurs för sjukhuspräster, vilken avses att påbörjas sommaren 1963. Av nämnda motioner inhämtas att till en 1961—1962 anordnad dylik kurs anvisats ett anslag av 10 000 kr. från ecklesiastikdepartementets anslag till extra utgifter.

Enligt utskottets mening bör det även i fortsättningen i första hand få ankomma på Kungl. Maj:t att pröva om bidrag av statsmedel skall utgå till dylika kurser. Utskottet anser sig således icke böra tillstyrka att ett särskilt anslag uppföres på riksstaten för ifrågavarande ändamål.

Utskottet hemställer förty,

att motionerna I:109 och II:128 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 17 maj 1963

På statsutskottets vägnar:
ERNST V. STAXÄNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 128.

Reservation

av fröken *Andersson*, herrar *Bengtson*, *Edström*, fröken *Ljungberg*, herrar *Thorsten Larsson*, *Staxäng*, *Svensson* i Stenkyrka, *Eliasson* i Sundborn, fröken *Karlsson*, herrar *Nelander* och *Källstad*, vilka ansett

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 1, som börjar med »Enligt utskottets» och slutar med »ifrågavarande ändamål», bort ha följande lydelse:

»Såsom framhållits i motionerna I:109 och II:128 skall sedan år 1962 församlingspräster inom de församlingar där sjukhus är belägna svara för den andliga vården vid sjukhusen. Enligt utskottets mening är det angeläget att dessa präster beredes tillfälle till kompletterande utbildning för de speciella arbetsuppgifter som härigenom ålagts dem. Utskottet tillstyrker därför bifall till det i motionerna I:109 och II:128 gjorda yrkandet.»

dels ock att utskottets hemställan bort ha följande lydelse:

»att riksdagen må, med bifall till motionerna I:109 och II:128, till *Vidareutbildning av präster och andra själavårdare, verksamma inom den andliga vården* för budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 20 000 kr.»